
JlHočEsKÁ urulveRzlTA v česrÝcH guoĚlovlcícH

pEDAGoGlcrÁ rRrulre

KATEDRA VÝIVRRIV É VÝCHOVY

Posudek vedoucího/@/mag isterské práce*

Jméno a příjmenístudenta: Gabriela Kubátová

Název ffikimagisterské práce: Lidové zvyky. Výtvarný projekt pro 1. stupeň ZŠ.

Studijníobor: Učitelství pro J.. stupeň ZŠ

Titul, jméno a příjmenívedoucího/epenen+a-práce: PhDr. Aleš PospíšiI, Ph.D.

Pracoviště a pracovnízařazení: KW PF JU/ odborný asistent

Hod nocení bakďářsé/ma g isterské práce *

kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D

číselné vyjádření
1 2 3 4

splněn í formá ln ích náležitosti kva lifi kačn í práce
X

vlastní postoje a hodnocen í
X

metod ická úroveň zpracování
X

ůroveň práce s odbornou literaturou a rozsah odborných
zdroiů

X

stylistická a jazyková úroveň
X

od bo rn á ú rove ň p roje ktové */iHizkumnéx části p ráce
teoretic ko -p roje ktové */výžkul*nné* (A)

X

vazba obsahu teoretické části práce na část praktickou**
X

od borná úrove ň techn ického proved en í praktické části
Práce **

od born á ú rove ň výtva rn ě vyj ad řovac íc h prostřed ků
praktické části práce ** (A)

tvůrčí úroveň praktické části práce **

uplatnění práce v praxi / výuce (A)
X

Ce l kové h od noce n í bakatařské/ ma g isterské p rácex
X



Stručné verbální hodnocení sa*a*i*ke/ magisterské práce: *

DiPlomovou Práci Gabriely Kubátové lze obecně zhodnotit jako přínosnou a v praxi
aPlikovatelnou. CÍle vYtČené diplomantkou v počátcích zpracovávání kvalifikační studie byly
bezesPoru dosaŽeny. KvalifikacivŠak mŮžeme vytknout například častá stylistická zaváhani
dílČÍ obsahové nedostatky a zejména absenci důsledného dodržování formálních pravidei
Pro Psaní kvalifikaČních Prací na KVV PF JU. Ač je text samotné studie adekvátně citován,
hlavní nedostatkY.shledáváme zejména vcelkóvé úpravě struktury práce, které (zjinaŘ
funkČní Projektové studie) _vytvářejí poněkud zmatečný konvolui inspilačnícn )aro;ů.
V kvalifikaci se objevuje, např, nadbytečně používaná lcH fbrma, účelové a nelogické dělání
kaPitol a v neposlední řadě také nadbytečné části (např. s.76_8r) apod-. Výsledky
realizovaných lekcí jsou sice adekvátně prezentovány v obrazové doŘumentaci, ale
oPětovně s nedostatky z hlediska formálních úprav inapř. obsah jednotlivých plíloh,
samostatné zdroje obrazové dokumentace apod.). právem vedoucího diplomové piace 1ÓtéŽ moŽnost zhodnocení přístupu diplomanta k práci v průběhu jejího vzniku. Gabriela ke
své diPlomové Práci Přistupovala vždy poctivě a v neposleani- raae s optimismem a
nasazením. Je velkou Škodou, Že ve finální fázi zpracovávání kvalifikační práce nebyla
realizována konzultaČní lekce, díky které by bylo možné předejít výše uvedeným výtkám
kformální ÚPravě textu jako celku. l přes kritické pripomíntý můžeme'považovat
diPlomovou Práci Gabriely Kubátové za funkční a v praxi aplikovatálný příspěvek z oblasti
Projektové výuky ve výtvarné výchově a s hodnocením - dobře - ji doporučii t< obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. PoPiŠte Problematické Části v realizaci Vašeho projektu, pokuste se kriticky
zhodnotit Prezentované Žákovské artefakty a osvětlóte přítomnost kapit oly 3,z
Hodnocen í žáků samotných.

2. Z jakých informaČních zdrojŮ jste vycházela při korekciformálních úprav práce?

Datu m a pod p is ved o u cíh o/epenenta-bakffik/m a g iste rs ké p rá ce : *

22,1,,2ot9

* nehodící se škrtněte
x* vyplňuje se pouze u prakticko-teoretických prací
(A) zvýšený podil na výsledném hodnocení

&fuxp,a Císq,lrlá vyjáďš*rú §Lnvrú v;ajárlŤnni
I}r:ílntt*,

1 vYwtsarrÝ

|.! VEn bó.T,T}úI}WS

C l DoBRY

Ii} 1.i ,;,[E,ťywtr}z{Ětr,

2


